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Svar på interpellation - "fördelningsprocent av 
elevpeng till SALSA" - KK20/10:17, ställd till BUNs 
ordförande 
Till Malin Karlsson (SD) 

 

Det stämmer att Nyköpings kommun har en hög fördelningsprocent 
av SALSA inom grundskolans verksamhet, när man jämför med 
Sverige i övrigt. Den nivån grundas på att elevsammansättningen ser 
så olika ut i den kommunala skolan, jämfört med de fristående 
skolorna. Andelen elever som anses behöva extra stödresurser för att 
få en likvärdig möjlighet att nå sina resultat enligt SKRs kriterier, finns 
till största delen i den kommunala skolan. Arbete pågår för att på sikt 
förändra elevsammansättningen i grundskolorna och därmed utjämna 
utmaningen i elevunderlaget. Om eller när detta blir verklighet, kan 
succesivt behovet av SALSA-fördelning som kompensatorisk metod 
minska. 

Det finns EN relevant anledning att fundera över hur hög denna 
fördelningsprocent kan vara. Skolpengens grundbelopp påverkas 
samtidigt för alla grundskolor, oavsett elevsammansättning. Vi kan 
inte ha en SALSA-fördelning som gör det svårt för en eller flera 
grundskolor att bedriva en långsiktig och kvalitetssäkrad verksamhet, 
som baseras på skolpengens grundbelopp. Vi behöver hitta en 
säkerställd balans i detta.  

Att resultaten i den kommunala grundskolan inte når upp till önskade 
nivåer, trots hög SALSA-tilldelning, är såklart beklagligt och behöver 
analyseras. Men innan vi blir alltför besvikna på dessa resultat och 
påstår att det bara finns "röda markeringar" i Kolada, bör vi tänka in alla 
elever i alla grundskolor i Nyköping. Jag ser då mest "gula markeringar" 
- våra resultat är som de flesta andra kommuners. Resultaten är inte 
heller något enskilt avgörande bevis för att inte hög SALSA-peng givit 
positiva effekter.  

Citatet som anges från BUN-handlingen, avser gymnasieskolans 
strukturbidrag och är därför inte aktuell i detta sammanhang. 

Underskott i ekonomin kan absolut förklaras av att beviljade 
Tilläggsbelopp (TB) har ökat, utöver den tänkta ram som har 
budgeterats. Vi får inte sätta ”tak” i denna budget, då stöd måste 
beviljas om en ansökan håller i bedömningen. Aktuellt läge för 2020, 
är att de fristående huvudmännens beviljade ansökningar har 
överstigit den planerade nivån och blir därmed en oönskad belastning 
för resultatet. Samtidigt får fler elever sin rättmätiga stödresurs för att 
klara sina mål i en likvärdig skola, vilket är positivt. 
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1. Vi ska hitta en lämplig nivå på SALSA-fördelningen i 
grundskolan, som samtidigt ger ett rimligt grundbelopp till alla, 
för att klara den långsiktiga och stabila kvalitén för alla elever. 

2. Vi ska se över systemet för Tilläggsbelopp, med 
målsättningen att enskilda elever, oavsett vilken skola de går 
på och vilket extra resursbehov de har enligt uppsatta kriterier, 
kan få lämpligt och direkt adresserat stöd. 

 

Anders Eriksson 

Ordförande Barn- och ungdomsnämnden 
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